


„Lépésről lépésre hala-
dunk, hiszen nemcsak par-

kolólemezeket létesítünk, ha-
nem kisebb fejlesztéseken is

dolgozunk” – mondta dr. Dézsi Csa-
ba András polgármester azon a bejá-

ráson, ahol megmutatták, hol alakítanak
ki új parkolóhelyeket az Ikva utcában.

Az Ikva utca 2. szám mögötti zöldterületen
murvás, mart aszfaltos technológiával ké-
szül a parkoló, szegéllyel, napelemes meg-
világítással, hogy minél előbb használhassák
azt, a jövőben azonban ez a terület aszfalt-

Az Ikva utca 2. szám mögötti zöldterületen 28
parkolóhelyet, a marcalvárosi aluljárónál pedig

10, a kisteherautók számára alkalmas beállót alakít
ki a Győri Útkezelő Szervezet.
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Nyolc évvel ezelőtt történt
meg a Paptagi utca egy
részének felújítása, ami-

kor új aszfaltot kapott az út, jár-
dát építettek és szikkasztót lé-
tesítettek. „A polgármesteri vizi-
ten hívtam fel a problémára a fi-

MEGÚJUL a Paptagi utca

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

Ménfőcsanakon, a Paptagi utcában évtizedes
gond oldódik meg az utca burkolatának felújítá-
sával és a csapadékvíz-elvezetés kiépítésével.
Kedden dr. Dézsi Csaba András polgármester dr.
Laczkovits-Takács Tímea képviselővel és Máthé-
Tóth Péterrel, a Győri Útkezelő Szervezet vezető-
jével tekintette meg a munkálatokat.

gyelmet, hiszen az útburkolat mi-
nősége kritikán aluli volt, és a csa-
padékvíz elvezetése sem volt
megoldott. Köszönöm dr. Dézsi
Csaba Andrásnak, hogy idén elké-
szülhet a beruházás. Az utcában
lakók már nagyon várták ezt a fel-
újítást. Bízom benne, hogy a mun-
kálatok végeztével egy otthonos,
rendezett utcát fogunk kapni” –

hangsúlyozta a képviselő. A beru-
házás részleteiről Máthé-Tóth
Péter számolt be: az utcában
170 méter hosszan építenek új
utat és szikkasztót. Az alsó ki-

egyenlítő kötőréteget már letet-
ték, erre jön a kopóréteg, az asz-
faltréteg, mintegy 470 tonna
aszfaltot dolgoznak be. A mun-
kálatok végeztével a kivitelező
rendet tesz minden ingatlan -
bejáratnál és az árkoknál.

„A Paptagi utca legmélyebb pont-
ján, ahová több utcából folyik
össze a víz, meg kell oldani a csa-
padék elvezetését. Keressük an-
nak a lehetőségét, hogy a legop-
timálisabb módon tudjuk elvezet-
ni a csapadékvizet, úgy, hogy biz-
tonságosan, rendesen elkészül-
jön, ne kelljen felbontani a már el-
készült beruházást” – összegezte
a bejáráson tapasztaltakat a pol-
gármester. A beruházás 80 millió
forintból valósul meg.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Vig Norbert

Az elmúlt időszakban sokat dolgoztak
azért, hogy a lakótelepi környezetben se-
gítsék a parkolási helyzetet – erről már
Borsi Róbert, a terület önkormányzati
képviselője beszélt. „Lakossági megkere-
sésre döntöttünk a parkolók létesítése
mellett, hiszen itt tényleg rendkívül kevés
a férőhely. A másik kérése a lakóknak,
hogy a biztonságos közlekedés érdekében
szorítsuk ki a „dobozos” autókat az Ikva
utca keleti részéről. Alternatívaként a mar-
calvárosi aluljáró mellett alakítunk ki tíz
kisteherautó számára helyet. Január 1-től
pedig megtiltjuk a kisteherautók számára
a parkolást az Ikva utca másik részén” –
emelte ki a képviselő.

Ezek a beruházások nem oldják meg teljesen
a parkolási gondokat, de jelentősen javítanak
a jelenlegi helyzeten. Az időjárás függvényé-
ben, a tervek szerint 4-6 hét múlva vehetik bir-
tokba az új parkolókat az autósok.

ÚJ PARKOLÓK az Ikva utcában

burkolatot is kaphat. „Amiket nem oldottak
meg az elmúlt 15-20 évben, azokat most
orvosoljuk” – hangsúlyozta a polgármester.

A polgármesteri vizit során derült ki, hogy
óriási a parkolási gond az Ikva utca elején.
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KÓBORLÁSAINK
Arthur Rimbaud: Kóborlásaim
című verse zsong a fejemben,
ha olyan hajléktalant látok,
akin látszik: nem abban tet-
szeleg, hogy a forgalmas sé-
tálóutcán mutogassa nyomo-
rát, és nem az ital megszerzé-
se teszi ki a napjait. Tűnődöm,
hogy vajon sorsa nem az ifjú
költőéhez hasonló-e?! Vajon a
„két ronggyá rohadt zseb”
nem értéket teremtő öklöket
rejt-e?! Nehéz kérdések, mert
az emberi természet ítélkező.
Könnyebb elképzelni a hátte-
ret, félrenézni, leírni valakit
végleg, mint tenni érte. Tu-
dom, Győrben is megvannak a
hajléktalanoknak menedéket
nyújtó helyek, meleggel, étellel
és megfelelő körülményekkel
várják, aki betér. Ám túl szép is
lenne, ha ennyire magától
menne a megoldás. Mert so-
kan vannak, akik nem mennek
be. Egymillió vélt vagy valós
okot tudnak mondani, a dön-
tés viszont az övék. Az meg a
miénk, hogy legyintünk-e rá-
juk, vagy a magunk módján
segítünk. Akkor is, ha sokan
úgy tartják: ha segítesz, nem
fog fájni nekik eléggé, és nem
fognak lépni. Lehetséges, de
azért nagyon hideg az utca té-
len, a jeges szél pedig nem
biztos, hogy motiválóan fütyül
a csillagos ég alatt egy mun-
kakereséshez… Ha az étel -
dobozok feltöltésével, ha egy
kézbe adott tál meleg étellel,
egy pár cipővel, kabáttal, állás-
lehetőségek listájával, jó szó-
val segíthetünk, én amondó
vagyok, tegyük meg! Minden-
ki csak annyit, amennyit úgy
érzi, vállalni képes egy másik
emberért, akiről nyilvánvaló-
an látható, nem a rendet
bontja, csak eltévedt a kóbor-
lásai során. S talán még bízik
abban, hogy igazából soha
nem sétál egyedül…  

Havassy
Anna
Katalin

AZ EGYETEM MEGVETTE és üzemeltetni 
fogja a révfalui postát

A Széchenyi István
Egyetem megvásárolta
a győri kampusz te-
rületén lévő posta
épületét a Magyar
Postától. Az intéz-
mény november végé-
ig felújítja a létesít-
ményt, februártól pe-
dig átveszi a posta -
hivatal működtetését. A látványterv alapján ilyen lesz az épület a felújítás után.

ASzéchenyi István Egyetem
jogelőd intézményében, a
Közlekedési és Távközlési

Műszaki Főiskolán 1975-ben ala-
kult meg a Közlekedési és Posta-
üzemi Intézet, amelynek sikersza-
ka lett a két évvel korábban induló
– és egészen 2003-ig működő –
postaüzemi képzés. Az elméleti és
a gyakorlati oktatás megoldására
a Magyar Posta beruházásaként
kétszintes postahivatal épült,
amely 1983-ban nyílt meg a kam-
pusz területén. A létesítmény ma
is fontos szerepet játszik az egye-
tem és a városrész életében, ezért
az intézmény vezetése az elsők
között tett lépéseket azért, hogy a
tavaly év végén átmenetileg be-

zárt postahivatal újranyitása mi -
előbb, már idén januárban megva-
lósulhasson. Újabb mérföldkövet
jelent, hogy az egyetem október-
ben megvásárolta a mintegy 750
négyzetméteres ingatlant a Ma-
gyar Posta Zrt.-től. Az intézmény
az épület energiatakarékossági
felújítását is elvégzi idén egy euró-
pai uniós projekt keretében. Ennek
során a homlokzat hőszigetelésé-
re, a lapostető hő- és vízszigetelé-
sére, az épületgépészeti rendszer
korszerűsítésére, valamint a külső
nyílászárók cseréjére kerül sor. To-
vábbi fejlemény, hogy 2024. feb-
ruár 1-jétől a Széchenyi-egyetem
postapartnerként átveszi a posta-
hivatal működtetését.

„Egy évvel ezelőtt kezdemé-
nyeztem a posták újranyitását
Győrben. Közösen az egyetem
elnökével sikeres, és kifejezet-
ten a helyi viszonyokhoz alakí-
tott tárgyalásokat folytattunk a
Magyar Posta elnökével. Pol-
gármesterként szem előtt kel-
lett tartanom azt is, hogy ez a
posta nemcsak Magyarország
egyik legdinamikusabban fejlő-
dő felsőoktatási intézményé-
nek életében tölt be meghatá-
rozó szerepet, de a Révfaluban,
Bácsán, Sáráson és az Ergényi-
lakótelepen élők számára is
egyaránt nélkülözhetetlen” –
mondta dr. Dézsi Csaba András
polgármester.

A LEGMODERNEBB sugárterápia

Nyolcszázmillió forint értékű, új orvos-
technikai gépekkel és eszközökkel
gazdagodott a Petz Aladár Egyetemi

Oktató Kórház. Az európai uniós fejlesztési
forrásból megvalósult pályázat eredménye-
képpen hatékonyabbá vált több, az onkológi-
án alkalmazott terápia, valamint a kardiológiai
diagnosztika is bővült.

A projektzáró ünnepségen dr. Dézsi Csaba
András polgármester úgy fogalmazott: „Az on-
kológia és a kardiológia látja el a népbetegsé-
gek nagyon komoly részét, ezért állandóan fej-
leszteni kell az itt dolgozók szakmai tudását,
és a munkához szükséges eszközparkot.” Dr.
Sipőcz István, az onkoradiológia osztályvezető
főorvosa elmondta: „Olyan szintre emeltük a
CT-t és a sugárterápiás készüléket, hogy a leg-
modernebb, legprecízebb sugársebészeti ellá-
tásokat is meg tudjuk valósítani. A gépek közül
kiemelkedik a felületszkenner, mellyel száz-
százalékos pontossággal tudunk dolgozni. Ez
a felszereltség Magyarországon csak Győrben
elérhető.” A fejlesztésből az onkológián és a
kardiológián kívül a hematológia és a pulmo-
nológia, valamint a fej-nyaksebészeti osztály
és az urológia is részesült.
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Hogyan lett politikus egy fiatal,
civil orvosból?
A rendszerváltás során szimpá-
tiával figyeltem a Fidesz – akko-
riban Fiatal Demokraták Szövet-
sége – megalakulását, működé-
sét. A jórészt korombeli fiatalok
látványosan, bátran aktivizálták
magukat a korábbi kommunista
hatalommal szemben. Megke-
resett Szájer József parlamenti
képviselő, valamint Wajzer Gá-
bor, a Fidesz győri elnöke. Olvas-

ták az írásaimat a megyei lap-
ban, és azt látták, hogy hasonló-
an gondolkodunk a világról, az
országról, a politikáról. Felkér-
tek, hogy induljak parlamenti
képviselőnek az 1994-es vá-
lasztásokon. Akkor léptem be a
Fideszbe. Bár a parlamenti vá-
lasztáson nem jutottam be az
Országgyűlésbe, az önkormány-
zati megmérettetésen egyéni-
ben egyedüli fideszesként ma-
gasan megnyertem a nádorvá-
rosi körzetet. Azóta hétszer zsi-
nórban megnyertem minden vá-
lasztást Nádorvárosban.

Négy évvel később jókora meg-
lepetést okozott azzal, hogy fi-
deszes létére Balogh József
szocialista polgármester mel-
lett alpolgármesterként kezdett
el dolgozni, igaz, az orvosi hiva-
tását akkor sem adta fel. 
Annak ellenére, hogy az előző cik-
lusban komoly vitáink voltak, Ba-
logh polgármester felkért alpolgár-
mesternek. Ez egyedülálló helyzet
volt az országban, mert politikailag
szemben álltunk és ezt deklaráltuk
is.  De Balogh logikusan gondolko-
dó közgazdász polgármester volt,
és tekintettel arra, hogy akkor az

országot a Fidesz kormányozta –
bár helyben ellenzékbe került a Fi-
desz –, úgy gondolta: harmoniku-
sabb lesz a kapcsolattartás a kor-
mánnyal, ha én is benn vagyok a
vezetésben. Előtte természetesen
egyeztettem a miniszterelnökkel is.

Kinek hozott többet a politikai
konyhára ez a szereposztás?
Szerintem a városnak. Kellően bor-
zoltuk ugyan egymás idegeit, de
mindketten a város fejlesztésében
gondolkodtunk. Először kontrolling
szerepet ajánlottak fel, de a bará-
taim javaslatára úgy döntöttem,
hogy én építeni szeretnék, ezért
kértem a kultúra, az egészségügy,
a szociálpolitika és a környezetvé-
delem felügyeletét. Ennek egyik ki-
váló eredménye a ma is jól működő
Richter Terem kialakítása volt. So-
kan emlékeznek rá, hogy ebben az
épületben működött korábban a
Rába mozi. Miután a mozi meg-
szűnt, privatizálni akarták, de a ja-
vaslatomra átalakíttattuk hang-
versenyteremnek. Ez azért lehe-
tett sikertörténet, mert mindket-
ten tudtuk: a várospolitika a város
átgondolt építését, fejlesztését je-
lenti. Aztán amikor a szocialisták
kerültek kormányra, már nem kel-
lettem, de nem vagyok sértődé-
keny alkat, képviseltem Nádorvá-
rost, és építettem a kardiológiát.
Nekiláttam a tudományos munká-
nak, a Semmelweis Egyetemen
PhD fokozatot szereztem, két és
fél éven át Merkely professzor
mellett is dolgoztam és megtanul-
tam a szívkatéterezést. 

EGY RENESZÁNSZ EMBER A BAROKK VÁROSBAN

Dr. Dézsi Csaba András, Győr város polgármestere sokszínű egyéniség, aki a városért végzett munkás-
sága miatt Győrben a díszpolgári, országosan a Magyar Tisztikereszt kitüntető címet kapta meg. Rene-
szánsz ember a barokk városban, aki az előző polgármester szexbotrányát követően nyerte el nagy
arányban a győriek bizalmát. Orvosként és polgármesterként is egyből a Covid-világjárvánnyal szembe-
sült, majd a korábbi „békeidőt” követően energiaválság és háború sújtotta környezetben kellett helyt -
állnia valamennyi területen. Csaknem minden, amibe belefog, előbb-utóbb sikertörténetté növi ki ma-
gát, aminek az okát sokan kérdezik. Hogyan lehet ennyi üggyel, témával, szakmával párhuzamosan
eredményesen foglalkozni? Ki valójában dr. Dézsi Csaba András, városunk polgármestere?

KICSODA DR. DÉZSI CSABA ANDRÁS, A VÁROS POLGÁRMESTERE? V. RÉSZ

„KOMOLY GONDOT JELENTENE, 
ha instabilitás alakulna ki Győrben” 
Szerző: Győrplusz
Fotó: O. Jakócs Péter
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Miután Balogh József már nem
indult, hogyhogy nem ön, ha-
nem Borkai Zsolt lett a Fidesz
győri polgármesterjelöltje?
Egy korábbi sikertelen polgár-
mester-választás után új jelöltet
kerestünk, nekem már meg sem
fordult a fejemben, hogy indul-
jak. Németh Zoltánt javasoltam,
aki jelenleg a vármegyei közgyű-
lés elnöke, az alpolgármestersé-
gem idején gyakorlatilag ő volt a
helyettesem, a kisujjában volt a
győri várospolitika. Szerintem
kiváló választás lett volna. Ezzel
szemben előkaparták a semmi-
ből Borkai Zsoltot, mondván,
egy sikeres sportoló, bár fogal-
ma sincs a várospolitikáról,
nyerhet, és majd úgyis a Fidesz-
frakcióra fog támaszkodni. 

Hogyan, miért került ön szembe
Borkai Zsolt polgármesterrel?
Borkai politikai szempontból már
akkor is teljesen talajtalan ember
volt, aki hamarosan új barátokra
lelt. És olyanokat mondott, hogy
ha a Fidesz-frakció nem szavazza
meg azt, amit ő szeretne, majd
megszavaztatja az MSZP-frakció -
val. Ez nálam komolyan kiverte a
biztosítékot, de a polgármeste-
rünk akkor már kizárólag az őt kö-
rülvevő néhány „baráti” tanács -
adóra hallgatott. Majd elkezdte
zsarolni a Fideszt, hogy lemond,
ha engem nem távolítanak el a
közéletből.  Nem volt mit tenni,
hiszen ő volt a polgármester, az
első ember, aki a Fidesz színeiben
addig győzni tudott a városban.
Soha nem volt azonban igazán fi-
deszes, nem nemzetben, nem
családban, és nem a városban
gondolkodott, hanem kizárólag
saját egyéni és baráti ambíciói irá-
nyították. Borkai parlamenti kép-
viselő, illetve a Magyar Olimpiai
Bizottság elnöke lett. Engem pe-
dig tényleg leváltottak minden
politikai funkciómból. Maradtam
Nádorváros képviselője. Mint a
Magyar Judo Szövetség küldötte,
tizenhat éve vagyok a Magyar
Olimpiai Bizottság tagja, ott is vé-
gignéztem Borkai Zsolt tündöklé-
sét és bukását. A nyilvánosságra
került szexvideó az ő tevékenysé-
gében csak a jéghegy csúcsa volt.

Ön akkoriban mindvégig ott ült a
közgyűlésben mint önkormány-
zati képviselő. Ha ezt tapasztalta,
miért nem tette szóvá?

Természetesen szóvá tettem,
ezért is lettem mellőzött a köz-
gyűlésben. Nekem Nádorváros
képviselőjeként az volt a kéré-
sem hozzá, hogy támogassa a
körzetemet és a szívcentrum
működését, hiszen mindkettő
Győr alapvető érdeke. Ezt meg is
tette korrekt módon. Felmér-
tem, hogy reálisan ebben a hely-
zetben ennyit tudok tenni. Épí-
tettem a győri szívbetegek kor-
szerű ellátását, Nádorváros az
egyik legélhetőbb területe lett
Győrnek.

Voltak személyes tapasztalatai
a politika természetéről, a hát-
téralkukról, a közügyeket hát-
ráltató ambíciókról. Ezek isme-
retében miért vállalkozott arra
három és fél évvel ezelőtt, hogy
elvállalja a Fidesz–KDNP pol-
gármesterjelölti felkérését?  
Amikor Borkai bukása után fel-
kértek polgármesterjelöltnek –
és ez most lehet, hogy nagyké-
pűnek hangzik –, nem láttam,
és most sem látok más alkal-
masabb embert a jelenlegi poli-
tikai porondon Győrben. Hiszen
alpolgármesterként korábban
már beleláttam a városvezetés-
be, ismerem az egész várost,
annak működését, és jók a kor-
mánykapcsolataim is. Óriási
megtiszteltetésnek fogom fel,
hogy a győriek megválasztottak
és a szülővárosom polgármes-
tere lehetek. A brutális nehéz-
ségek, mint a Covid-járvány, az
energiaválság, a háború ellené-
re is kezdettől fogva kitartot-
tunk a meghatározó és jövőbe
mutató városfejlesztési kon-
cepciónk mellett. Azt csak úgy
mellékesen jegyzem meg, hogy

a Jedlik híd megépítését is még
az én korábbi, 2002-es polgár-
mesterjelölti programomból
emeltük át Borkai programjába.
Ez egy jól dokumentált törté-
net. Mindig komplex stratégiá-
ban gondolkodom, abban, hogy
Győr hosszú távon milyen lé-
pésekkel válhat még stabilabbá
és még élhetőbbé. Így született
meg az új kulturális központ
terve, és a Győr több mint egy
város program, miszerint Győr
hatása messze túlterjed a köz-
igazgatási határainkon. Győr az

itt élők tehetsége, szorgalma és
munkája eredményeként tart
ott, amit mindenhol irigykedve
vagy csodálattal néznek az or-
szágban. Itt most nem szabad
megállni, mert könnyen elve-
szíthetjük azt az előnyünket,
amit még a Kolozsváry Ernő
polgármester által vezetett vá-
ros megalapozott a rendszer-
váltás után. Arra azonban figye-
lek, hogy az ipari park bővítésé-
nél most ne magánemberek,
hanem a város gyarapodjon a
területfejlesztés során. Az ipari
parkot pedig azért kell bővíte-
nünk, mert az ipar fejlődése le-
hetőségeinek megteremtése
nélkül befellegzene a teljes fog-
lalkoztatásnak, és a többi vá-
roshoz képest jobb anyagi lehe-
tőségeinknek. 

Apropó: a mai állapotok szerint
lesz-e akkumulátorgyár Győr-
szentivánon? 
Soha nem mondtam, hogy a vá-
rosba akkumulátorgyárat terve-
zünk. A gyár elleni civil tiltakozás
csupán egy politikai lózung,
csakúgy, mint az ugytudjuk.hu

kampánykiadvány önmagát füg-
getlennek füllentő szerkesztőjé-
nek ez irányú cikkei, akciói. Látni
fogják majd, hogy kampányként
használják, hiszen indulni fognak
a helyi választáson. Aki figyeli a
nemzetközi sajtót, az a közel-
múltban olvashatta, hogy a
Volkswagen konszern vezér-
igazgatója Csehországban jelen-
tette be: nem lesz újabb akku-
mulátorgyáruk. A bejelentés
helyszíne is világosan mutatja,
hogy eredetileg a csehekhez ter-
vezték azt a gyárat. A szentiváni
zöldek pánikkeltése tehát ezért
sem volt indokolt. 

Mi a város jövőképe az ipar fej-
lesztéséről a kibővített ipari
parkban? 
A városunkban jelenleg domi-
náló autóipar mellett ismét a
sokszínű iparfejlesztést tűztük
a zászlónkra, ez felel meg a ha-
gyományainknak is. Korábban a
Rába-gyáron kívül számos
meghatározó élelmiszer- és
textilipari gyár működött Győr-
ben, de új iparágakat is szívesen
fogadunk. Mindemellett öröm-
teli, hogy a Rába ismét szárnyra
kapott.

Többes szám első személyben
fogalmaz, tehát biztos, hogy in-
dul a jövő évi önkormányzati
választáson.
2034-ig tervezem a várospoliti-
kai munkámat, és ahogy mond-
tam, komoly városfejlesztési
terveink vannak, amit a nehéz
körülmények ellenére sikeresen
kezdtünk meg, és ezt polgár-
mesterként tudom csak megva-
lósítani.

A Fidesz önt fogja támogatni?
A Fidesz–KDNP-kormány is
Győr sikerében és további fejlő-
désében érdekelt. Győr a ma-
gyar gazdaság, a magyar ipar
húzó városa. Komoly gondot je-
lentene, ha politikai instabilitás
alakulna ki ebben a városban.
Ezért a feladat adott, meg kell
nyernünk a választást, és to-
vább kell vezetni a várost a si-
ker útján. A nehéz helyzet elle-
nére sikeres polgármesteri
munkámat a Fidesz és KDNP
vezető politikusai közül min-
denki elismeri, és ez fontos
visszajelzés számomra, ezen a
téren nincsenek kétségeim. 



2023. november 24.6

Novemberben a fővárosi kínálatban
szereplő albérletek átlagos bérleti díja
160–315 ezer forint volt az egyes ke-
rületekben, a budapesti átlag pedig
240 ezer forint. A vármegyeszékhelye-
ken 100 ezertől 190 ezerig terjedő
skálán szóródnak az árak.

Továbbra is hullámzó teljesítmény jel-
lemzi az albérletpiacot. Októberben az
országos átlagos lakbérek 0,4 száza-
lékkal haladták meg az egy hónappal
ezelőtti értéket, éves szinten pedig 13
százalékkal kerülnek többe a kiadó la-
kások – a KSH-ingatlan.com legfris-
sebb elemzése szerint.  

Az ingatlan.com legfrissebb adatai sze-
rint az országos kínálat felemás képet
mutat, Budapesten éves összevetésben
10 százalékkal bővült, így több mint
8.500 lakásból válogathattak a bérlője-
löltek, míg a vármegyeszékhelyeken
ugyanannyi kiadó lakást hirdetnek, mint
tavaly ilyenkor, ez 2.500 lakást jelent.

Budapesten az átlagos bérleti díj 240
ezer forint, ami 40 ezer forintos emel-
kedésnek felel meg éves szinten. A
vármegyeszékhelyek közül Veszprém-
ben és Miskolcon tavaly novemberhez
képest stagnáltak az árak, így 160 ezer
és 100 ezer forintnál tartanak most. A
többi nagyvárosban 5-60 ezer forintos
drágulás következett be.

Novemberben a győri albérletek voltak
a legdrágábbak, 190 ezer forintért sze-
repeltek a kínálatban, utána jön Deb-
recen és Székesfehérvár 180-180 ez-
res összeggel.

Gyôr, Híd utca 4.

ÉDESSÉG MINTABOLT

1699 Ft/kg
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A győri albérletek
A LEGDRÁGÁBBAK

Egyre többen költöznek ki a zártkerti
lakóövezetbe, ezért a megnövekedett
energiaigényt is ki kell elégíteni.

Ugyanis a korábbi villamosenergia-hálózat-
tal, az oszlopok és vezetékek alkalmankénti
javításával, bővítésével nem volt már kiszol-
gálható ennek a zöldövezeti, kertvárosiaso-
dó településrésznek az egyre növekvő ener-
giaigénye, ezért az E.ON a teljes rekonstruk-
ció mellett döntött.

Dr. Dézsi Csaba András polgármester, a te-
rület önkormányzati képviselője már koráb-
ban kezdeményezte a probléma megoldását
a vállalatnál, ami nemcsak az áramhálózat
felújítását jelenti, hanem a közvilágítás fej-
lesztését, korszerűsítését is.

OKOS KÖZVILÁGÍTÁST KAP
a Góré-dűlő és Rabkert
Teljes áramhálózati rekonstrukciót hajt végre és új közvilágítást
épít ki az E.ON Győr délnyugati részén az egyre bővülő lakosság-
számú zártkerti övezetben, a Góré-dűlő, a Rabkert és a Fazekas-
vermek térségében.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

A leromlott állapotú hálózatot teljesen el-
bontják, a munkát szakaszos munkafázisok-
ban végzik, hogy minél kevesebb legyen az
áramkimaradás a munkálatok alatt. A nyár
elején kezdődött fejlesztés során közel 8 ki-
lométernyi vezetékszakasz újul meg, év vé-
géig a régi oszlopokat elbontják, helyettük
újakat állítanak, és a teljes légvezetékes
szakaszt is megújítják az energiacég szak-
emberei.

„Az itt élők számára egy sokkal megbízha-
tóbb, üzembiztosabb és hibamentesebb há-
lózat szolgáltat majd villamos energiát, vala-
mint a térség teljes közvilágítási hálózata is
megújul, az E.ON 219 új lámpatestet szerel
fel energiatakarékos LED-es fényforrásokkal.
A korszerűsítés nyomán világosabb, szebb,
rendezettebb és biztonságosabb lesz a köz-
világítás” – hangsúlyozta a polgármester.



A beszélgetésben szóba kerültek az uniós helyreállítási pénzek, a ká-
bítószer-kereskedelem, valamint Magyarország és az EU kapcsolata is.
A miniszter először arról adott tájékoztatást, hogy milyen feladatai és
céljai voltak az elmúlt három hónapban. Több fókuszpontot is megfo-
galmazott a tárcavezető a jövőre nézve: az egyik a jogi versenyképesség
kérdése. Példaként említette az internetes vásárlás során jelentkező
problémákat, amellyel fogyasztóként minden állampolgár szembesül.
Következő fontos témaként Magyarország szuverenitásának, önren-
delkezésének kérdését emelte ki a miniszter: az ideológiailag vezérelt
kérdések szétverik az Európai Uniót. A valós gazdasági versenyképes-
séget erősítő kérdések pedig előrevezetnek és erősítik az Uniót – húzta
alá, rátérve a közelgő EU-s parlamenti választásokra. Tuzson Bence
szerint a magyar emberek azt várják, hogy az ő igazságérzetük megje-
lenjen a bíróságokon, és egy ügy ne húzódjon 5-6 évig, ezek elősegíté-
sére munkacsoportokat hoztak létre.

A teljes adás megtekinthető a gyorplusz.hu-n, 
és a Győr+ TV YouTube-csatornáján is.
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Az ingatlan egy részét a Rába-gyár
mintegy 4 milliárd forintért árulja. La-
kossági kérdésre dr. Dézsi Csaba And-

rás polgármester leszögezte, hogy a város
nem indul a liciten, nincs tervben, hogy meg-
szerezzék a területet. További kérdés érke-
zett arra vonatkozóan, hogy a licitre bocsá-
tott részen a zöldterület hogyan alakul majd,
de a polgármester kiemelte: növekedni fog
a zöldterület aránya, közel harminc száza-

A volt Rába-gyár területére vonatkozó településrendezési eszközök módosításáról tartottak egyeztetést
a városházán kedden délelőtt, ahol a megjelent érdeklődők elmondhatták kérdéseiket, észrevételeiket.

LAKOSSÁGI FÓRUMOT TARTOTTAK 
a volt Rába-gyári területről

lékkal. Szintén észrevétel volt, hogy a lakos-
sági fórum időpontja nem igazán megfelelő,
hiszen az emberek többsége nem tudja a
munkahelyét otthagyni egy délelőtti egyez-
tetésért. Dr. Dézsi Csaba András ezután kér-
te a hivatal illetékeseit, hogy a jövőben csü-
törtök délutáni időpontokat jelöljenek ki a
fórumoknak. A közel 400 ezer négyzetmé-
teres terület jelenleg több parcellára van
osztva, ezt a jövőben egységes kategóriába

Augusztus elsejével vette át az Igazságügyi Minisztérium irányítását dr. Tuzson Bence. A miniszter
a győri Mathias Corvinus Collegiumba érkezett előadásra, ennek kapcsán pedig a Nyakkendő nélkül
Knézy Jenővel című műsorunkba is meghívtuk.

Győrben járt AZ IGAZSÁGÜGYI MINISZTER

és egy telekbe szervezhetik, így a távlati fej-
lesztési terveknek megfelelően lesz hasz-
nálható a telek – derül ki a vonatkozó kör-
nyezeti tanulmányból.

Elindult a polgármester új honlapja:

dcsa.hu

Fotó: Marcali Gábor
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Egyéni képviselőnek lenni
egy városrészben kicsit
olyan, mintha valaki csalá-

di házban élne, mindig van vala-
mi elvégzendő munka. Valamit
mindig kell javítani, mindig fej-
lesztene, szépítene az ember, és

A NAGY BERUHÁZÁSOK MELLETT 
a kisebbekre is jut energia

KOVÁCS TAMÁS: MEG KELL TALÁLNI A VÁROSRÉSZEK KÖZÖTTI 
HARMONIKUS FEJLESZTÉSI EGYENSÚLYT

Kovács Tamás 2002 óta
a 9. számú választó -
kerület önkormányzati
képviselője, Marcalvá-
ros, Nádorváros és
Adyváros egy-egy része
tartozik hozzá. A peda-
gógus végzettségű
politikus mindent meg-
tesz azért, hogy a
város részben élők érde-
keit képviselje, a prob-
lémáik megoldásában
segítsen.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

ennek a körforgásnak sosincs
vége. Meg kell találni a városré-
szek közötti harmonikus fejlesz-
tési egyensúlyt – fogalmazott a
képviselő.

Kovács Tamás 2011 óta a Ko-
vács Margit-iskola tanára, így
nem meglepő, hogy beszélgeté-
sünket ezen intézmény felújítá-

sának bemutatásával kezdi. Az
iskolában hosszú évek óta ma-
gas szintű szakmai munka fo-
lyik, az összesen közel félezer
diákot és 80 pedagógust foglal-
koztató, felújított intézményben
a körülmények is 21. századiak
lettek. Az épület energetikai fej-
lesztésen esett át, megtörtént a
külső szigetelése, új nyílászáró-
kat szereltek be, korszerűsítet-
ték a fűtésrendszert és napele-
meket is felszereltek. A Págisz-
iskola is teljesen megújult, ener-
giahatékonnyá vált, új, három-
szintes épületszárnyat kapott,
modernizált sportpályákkal és a
zöldfelületekkel együtt.

Szebb és fenntarthatóbb lett a
Répce Utcai Gondozóház, Idősek
Klubja és Gondozási Központ,
miután az intézmény energetikai
korszerűsítésen esett át. Az át-
alakítás során a férőhelyek szá-
ma is nőtt.

Szintén megszépült és energia-
takarékos lett a Mónus Illés ut-
cai bölcsőde, ahol megtörtént a
külső homlokzati falak szigete-
lése, a lapostető hő- és vízszige-
telése, a nyílászárók cseréje, va-
lamint a napelemes rendszer ki-
alakítása. A belső megújítás al-

kalmával kifestették a csoport-
szobákat, a folyosó új burkolatot
kapott, és mozgáskorlátozott-
mosdót is kialakítottak. A ciklus
elején újult meg a Cuha utcai
bölcsi is, ahol elvégezték az épü-
let lapostetejének hő- és vízszi-
getelését, a homlokzat hőszige-
telését, a fűtés-korszerűsítést,
valamint az épület részleges
akadálymentesítését. Kovács
Tamás támogatásával a cso-
portszobákba új bútorok, aszta-
lok, székek kerültek.

Fontos beruházás volt a kórház-
nál lévő Petz-parkolólemez
megépítése, ahol három szinten
összesen 359 autó fér el. Kiala-
kítottak tíz elektromos töltőállo-
mást, valamint a mozgássérül-
tek számára öt parkolóhelyet.
Az épület energiaszükségletét a
tetőn elhelyezett napelemek
biztosítják.

Ebben a ciklusban a járdák, utak
javítása érintette mindhárom



városrészt. Többek között elké-
szült a Szent Imre út felújítása a
Vasvári és Magyar utcák között.
A Lajta út mindkét oldalán, az 1–
12. és a 19–25. között és a Rép-
ce utca 15–23. előtt is felújítot-
ták a járdákat. Szintén a járda és
vízelvezetés korszerűsítése va-
lósult meg a Liezen-Mayer úti
orvosi rendelő mellett és a Lom-
nic utca 26–32. között. A Somo-
gyi Béla utcában „félkerekes be-
álló” parkolókat alakítottak ki a
kulturáltabb parkolás és a forga-
lom könnyítése érdekében. A vá-
rosban másodikként alakítottak
ki LED-villogós gyalogátkelőhe-
lyet a biztonságosabb közleke-
dés érdekében a Lajta–Cuha utca
közötti gyalogosátkelőnél.

A képviselő nagy hangsúlyt fek-
tet a városrészben található hét
játszótér, park fejlesztését ille-
tően, figyelembe véve a gyer-
mekes szülők kérését. A bizton-
ságérzet segítése érdekében új
kerítést kapott az Erzsébet ligeti
és a Cuha utcai játszótér, máshol
új játékeszközökkel, napvitorlák-
kal, sportolási lehetőségekkel
bővültek a játszóterek. „Egy re-
kortán focipálya viszont nagyon
hiányzik a városrészünkből, és
bár eddig több terv is készült a
sok év alatt, sajnos ezzel még
adósak vagyunk” – jegyezte
meg a képviselő.

A hatékonyabb szemétkezelés
érdekében három helyszínen
alakítottak ki süllyesztett sze-
lektív szigetet. Ahol nem volt
erre lehetőség, ott nagyobb ha-
rang alakú edényeket helyeztek
ki. A Cuha és Lomnic utcában
ezek köré faparavánt tettek az
esztétikusabb megjelenés ér-
dekében.
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A 9-es számú választókerületben
nagyon sok környezetszépítés
történt. Számtalan padot helyez-
tek ki a lakók kérésére, például a
Lajta úti orvosi rendelőnél, a Cuha
utca 5. és 15. szám mögötti terü-
leteken. A környezetvédelem fon-
tossága érdekében rengeteg fát
ültettek a városrészekben.

Marcalvárosban is egyre több a
kutya, ezért fontos feladat volt a
róluk való gondoskodás. Számuk-
ra új kutyafuttatót létesítettek a
Cuha utca végén, az Ikva utcai zárt
kutyafuttató pedig folyamatosan
korszerűsödik. „Kérem a kutyatu-
lajdonosokat, figyeljenek a kutya-
tartási szabályokra, hogy csök-
kenjen a feszültség „kutyások és
nem kutyások” között, amiből az
elmúlt időben egyre többet ta-
pasztalok. Közös célunk a harmo-
nikus együttélés” – hívta fel a fi-
gyelmet a képviselő.

„Talán a parkolási problémák a
legégetőbbek a városrészekben,
annak ellenére, hogy Marcalvá-
ros területén több mint száz
parkolót alakítottunk ki az előző
ciklusokban. Elfogytak a parko-
lásba bevonható helyek, zöldte-
rületet már nem szeretnénk be-
áldozni. Természetesen gondol-
kodunk a megoldáson. Jelenleg
a Tihanyi Árpád út 64–66. köze-
lében tervezünk parkolóbőví-
tést, melyet a 2024-es évben
szeretnénk elkezdeni. Itt össze-
sen mintegy félszáz új parkoló-
helyet alakítanánk ki” – emelte
ki Kovács Tamás.

Majd beszélt arról is, hogy sajnos
elég sok panasz érkezik a közte-
rületen történő nem megfelelő
magatartással kapcsolatban,
ezért folyamatosan egyeztet a
rendőrséggel és a városrendé-
szettel, hogy a nyugalom vissza-
álljon a közterületeken. „Ezen a
területen is van teendőm bőven,
folytatnám a köztéri kamerák
számának bővítését, az eddig
Marcalváros I.-en, a körzetemben
kihelyezett hét kamera mellé” –
hangsúlyozta a politikus.

„Már a jövő évet is javában ter-
vezzük, kérem, keressenek öt-
leteikkel, észrevételeikkel to-
vábbra is a megszokott elérhe-
tőségeken” – fejezte be Kovács
Tamás.
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Hullmann Klára csak nyugdíjasként
kezdte magát beleásni a munkába.
„A négy nagyszülőm közül egyet is-

mertem, a többiekről csak hallomásból tud-
tam, hol éltek és mikor haltak meg. A gyere-
keimet is nagyon érdekli, kik voltak az ősök,
honnan származunk, tulajdonképpen ők lo-
valtak bele az egészbe. Ezután indultam el
az anyakönyvi hivatalokon keresztül. Az
őseim Szegedről származnak, a szüleim köl-
töztek Győrbe, vagyis sokkal nehezebb a ku-
tatás. Amikor olvastam az újságban, hogy
létezik a témával foglalkozó helyi csoport,
csatlakoztam hozzájuk. Ez még a Covid ide-
jén volt, találkozni csak a járvány elmúltával
tudtunk. Rengeteg segítséget kaptam a ta-
goktól, s azóta nagyon messzire jutottam,
egészen az 1700-as évek elejéig. A család-
kutatás időigényes, akkor ülök le a gép elé,
amikor van pár órám, amit rá tudok szánni,
mert ha elkezdem, nem tudom abbahagyni.
Egy-egy ős megtalálása mindig sikerélmény.

Adalékok a Magyarországi Zsidó-
ság történetéhez címmel rende-
zett konferenciát a Nyugat-
 Dunántúli Magyar–Izraeli Baráti
Társaság kedden délután. Dr.
Fekete Mátyás, a társaság elnöke
bevezetőjében arról beszélt,
mennyire fontos és időszerű,
hogy odafigyeljünk egymásra és
a magyar–izraeli baráti kapcsola-
tokra. Szólt a zsidóság győri je-
lenlétéről. Azt megemlítette,
hogy a holokauszt 80. évforduló-
jára köztéri emlékmű készül,
mely méltó tisztelgés lesz az ál-
dozatok előtt. Ezután következtek

Konferencia a zsidóság történetéről

Izgalmas hobbi A CSALÁDKUTATÁS

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: shutterstock.com/Volodymyr Nikitenko

Kik voltak az őseim? Hol éltek? Honnét származik a családom? Ezek-
re a kérdésekre segít választ adni a családfakutatás, mely egyre nép-
szerűbb időtöltés városunkban is. Vannak, akik csak a saját családju-
kat, vannak, akik a szűkebb-tágabb pátriájuk családjait, és olyanok is,
akik elsősorban egy-egy település helytörténetét kutatják. Vannak
teljesen kezdők, és akadnak, akik több évtizedes helytörténeti mun-
kásságot tudnak felmutatni, vagy éppen könyvtárosok, levéltárosok.

az előadások. Bagi Zoltán Péter,
a városi levéltár igazgatója dr.
Csillag József orvos I. világhábo-
rús tevékenységéről adta közre
kutatásait. Bana József, a levéltár
nyugalmazott igazgatója a má-
sodik zsidótörvény hatásairól be-
szélt. Zima András, a Holokauszt
Emlékközpont igazgatója pedig a
19–20. század fordulóján meglévő
zsidó integrációs stratégiákról
szólt. Végül Domokosné Hegedűs
Szabina doktoranduszhallgató elő-
adását hallhatták a jelenlévők,
melynek témája az izraelita társa-
dalmi beágyazottság volt.Fotó: Ács Tamás

Nagyon sok meglepetés ért. Egyrészt az,
hogy milyen rövid életűek voltak az őseim,
milyen sok gyerekük született, s közülük
mennyien meghaltak gyermekkorban. Mi-
előtt belekezdtem a munkába, azt gondol-
tam, hogy Hullmann vezetéknevű nagyon
kevés van az országban, aztán kiderült, hogy
ez mennyire nem igaz. Tele van a világ Hull-
mannokkal. Vannak Erdélyben, Felvidéken,
Németországban, sőt még Európán kívül is.
Sokféle dolgot csinálok, de most ez a meg-
határozó az életemben. Azt bánom, hogy
gyerekkoromban nem faggattam ki jobban
a szüleimet.”

A Győri Hely- és Családtörténet-kutatók Ba-
ráti Társasága azért jött létre, hogy összefogja
és segítse a téma iránt érdeklődőket. Elnökük,
Kovács Balázs szerint a családkutatás egyre
több szállal odagyökerezteti az embert, ahon-
nét származik. S amit megismer, ahhoz egyre
inkább ragaszkodik. Bele tudja helyezni jelenét
a múlt történetébe, ezáltal pedig biztosabb
alapokon áll a világban.

A csoport tagjai havonta egyszer találkoz-
nak, amikor előadásokat hallgatnak. Emel-
lett többször is összejönnek beszélgetni, az
eredményeket megosztani, a felmerülő
problémákat megbeszélni, s ha valaki el-
akad, akkor átlendíteni az akadályon. 

A társaság november 25-én második alka-
lommal rendez családtörténeti műhelykon-
ferenciát, ahol három szekcióban ismer-
kedhetnek az érdeklődők a családfakutatás
kulisszatitkaival.
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Több mint 38 év egy helyen. Nem sok?
Egyáltalán nem, hiszen már az édesapám is
tűzoltó volt. Csornáról 1968-ban költöztünk
Győrbe, gyerekként sokat bejártam hozzá a
győri laktanyába, az épület minden zegzugát
megismertem, s közben hallgattam a régi
öregek történeteit. Ott, a tűzoltószertárban,
a nagy piros autók között a füst és a gázolaj
illata azt hiszem, egy életre megszólított.
1985. március 1-jén szereltem fel. Az első
szolgálati napomon egy adyvárosi tízemele-
teshez vonultunk tévétűzhöz, utána Gyárvá-
rosból, a vasútállomás mellől jelentettek egy
gázszivárgást, ahol a helyszínt biztosítottuk.
Novemberig az édesapámmal együtt szol-
gáltam, reggelente én váltottam. Akkor még
favázas málhaterű IFA-kal vonultunk, na-
gyon szép idők voltak.

Úgy mesél ezekről, mintha csak tegnap lett
volna...
Talán azért, mert az életem összefonódott
a hivatásommal. Abban az évben lettem
tűzoltó, amikor az esküvőnk volt a felesé-

gemmel, akivel 38 éve vagyunk boldog há-
zasok. 1989-ben szereztem diplomát az
Ybl Miklós Főiskola tűzvédelmi üzemmér-
nök szakán, ekkor született Réka kislá-
nyunk. A rendszerváltás időszaka egyéb-
ként is nagyon izgalmas volt, fejlesztettük
a tűzoltóság jármű- és eszközparkját, tűz-
jelzőhálózatát, számítógépre cseréltük a
régi írógépeket, és az országban először
nekünk volt saját honlapunk. Később a
Pénzügyi és Számviteli Főiskolán újabb
mérnöki diplomát szereztem, 38 évesen
pedig tűzoltóparancsnok-helyettes lettem,
ettől kezdve az állomány szakmai tovább-
képzése lett a fő feladatom.

Na és a futás, az hogy jött a képbe?
Úgy, hogy a láb mindig kéznél van. Amikor

Az első bevetésén egy tévétűzhöz riasztották Adyvárosba, az utolsó munkanapján kollégái díszsor-
fala mellett búcsúzott Pintér Ferenc, a győri tűzoltóság nyugállományba vonuló kirendeltségvezető-
helyettese. Vele beszélgettünk.

SZIRÉNASZÓ BÚCSÚZTATTA az alezredest
a ’70-es években az ETO-hoz jártam evez-
ni, megtetszett a futás, amit szerettem
volna népszerűsíteni a laktanyán belül is.
Ebből alakult meg a 2000-es évek elején
a „Győri FutOltók” nevű kis csapatunk. A
kollégákkal teljesítettük a Bécs–Budapest
és a Bécs–Pozsony–Budapest ultramara-
tont, és váltóban többször körbefutottuk
a Balatont, hét alkalommal pedig párban,
Bakó Attilával. 

Felelősségteljes és veszélyes munka a tűz-
oltóké, hősi halottaink emlékeztetnek erre,

így mindig fontosnak tartottam, hogy a kol-
légák a szolgálat után fel tudjanak töltődni
szabadidős és sporteseményeken, Flórián-
napokon és tűzoltóversenyeken vegyenek
részt. Ezért alapítottuk meg dr. Erdély Ernő
tűzoltóparancsnok fiával az Év Győri Tűzol-
tója díjat is 2004-ben, és ezért ápoljuk a ha-
gyományainkat.

Utolsó szolgálati napján kollégái díszsorfala
és szirénaszó mellett hagyta el a győri lak-
tanyát. Meghatódott?
Kár lenne tagadni, hogy igen. Szerencsésnek
mondhatom magam, mert olyan kollégákkal
dolgozhattam együtt, akik értették a szakmá-
jukat, segítették a munkámat, és elfogadták a
döntéseimet. Köszönet érte valamennyiük-
nek! És köszönet a búcsúzóul kapott szívhez
szóló szavakért és kedves ajándékokért. Ami
pedig a terveket illeti: hét hónapja született az
első kisunokánk, Leo, úgyhogy most hatalmas
az öröm és a boldogság a családban, szeret-

nénk vele minél több időt tölteni. A Balatonnál
van egy kis házunk, remélem, oda is gyakrab-
ban eljutunk majd, és többet tudok segíteni a
feleségemnek a családi vállalkozásban. 38 éve
szagoltam bele a füstbe, így most nagyon ne-
héz az elválás a laktanyától és a kollégáktól,
ezért remélem, nem bánják majd, ha időnként
meglátogatom őket.

TÖBB MINT 38 ÉV A GYŐRI TŰZOLTÓSÁGON 

„Reggelente 
az édesapámat 
váltottam”

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: O. Jakócs Péter
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„Egyes bűnözők kifejezetten a nagymamák
hatalmas szeretetére és aggodalmára építe-
nek, amit az unokáik iránt éreznek – kezdte
Szabó Csaba rendőr őrnagy, a Győr-Moson-
Sopron Megyei Rendőr-főkapitányság Bűn-
megelőzési Osztályának vezetője. A legutób-
bi ismert két esetben összesen 17 millió fo-
rintot csaltak ki a rettegő, megtévesztett na-
gyiktól. Semmi mást nem tudunk, mint fel-
készíteni az időseket a rájuk leselkedő ve-
szélyre és résen lenni, ha gyanús hívás érke-
zik” – hangsúlyozta a szakember.

Főleg ügyvédnek, rendőrnek vagy barátnak ad-
ják ki magukat, és azt állítják, hogy az imádott
unoka komoly veszélyben van, amin csak sür-
gős pénzküldés segíthet. Olyan hitelesen érvel-
nek, hogy az aggódó nagyszülő azonnal bele-
megy, hogy a megadott módon készpénzt vagy
értéktárgyat adjon át a telefonálónak vagy kép-
viselőjének. Azt hiszi, ezzel segít az unokának,
holott épp kicsalnak tőle mindent. A bűnelkö-
vetés módszere az utóbbi időben rafináltabbá
vált: egyes beszámolók szerint már azzal pró-
bálják növelni a hívások hitelességét, hogy a
„bajba jutott családtag” hangját mesterséges

A győri Egészségfejlesztési Iroda és
Lelki Egészség Központ ünnepváró
gyaloglásra várja az érdeklődőket de -
cember 1-jén 15 órától. A 4,5 km-es
táv rajtja és célja a Bercsényi-iskola
parkolója. A résztvevők Sziget–Újvá-
ros–Belváros–Sziget útvonalon telje-
sítik a gyaloglást.

Sajnos az úgynevezett „unokázós csalók” még mindig szedik ál-
dozataikat. A szomorú pedig az, hogy az egyik legszebb érzéssel,
a nagyszülők unokáik iránt érzett szeretetével élnek vissza.  

„TOVÁBBRA SEM VAGY AZ UNOKÁM!”

NE DOLJÖN BE a csalóknak! ´́

Szerző: Havassy Anna Katalin intelligenciával klónozzák, és így az ő lemásolt
hangjával beszélhetnek a kiszemelt áldozattal.

„Tényleg csak a megelőzés segíthet, ha meg-
fogadják a rendőrség tanácsait. Ha bármi gya-
nús, inkább bontsák a vonalat! Javasoljuk, hogy
a családtagok beszéljenek meg egy jelszót,
ami baj esetében valóban igazolja a hozzátar-
tozót. Mielőtt bármibe belemennek, hívják fel
a rokonukat azon a számon, amelyiken más-
kor is beszélni szoktak, és győződjenek meg
arról, hogy valóban bajba került-e. Keresztkér-
déseket is feltehetnek a telefonálónak. Idege-
nekkel soha ne beszéljenek meg találkozót, ne
adjanak át pénzt, ékszereket, egyéb értéktár-
gyat! Idegen számlaszámra ne utaljanak, és
semmilyen más formában se küldjenek pénzt
ismeretlen személynek!

Fontos, hogy a fiatalabb generáció elegendő
figyelmet szenteljen az idős családtagokra,
beszélgessenek többször a témáról, és hív-
ják fel a figyelmüket, hogy milyen módsze-
rekkel próbálják őket a bűnözők átverni. A
technikailag is rohanó világban az időseknek
sokkal nehezebb, de ha összefogunk, akkor
megakadályozhatjuk a további csalásokat!”
– hangsúlyozta a rendőr őrnagy. Ha csalási
kísérlet történik, tárcsázzák a 112-t!

Ünnepváró 
GYALOGTÚRA

Fotó: shutterstock.com/Eak.Temwanich
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Spitzer Olga és kiskutyája, Liszka sok
időt töltenek a Mosoni-Duna partján.
Amíg Olga beszélget a többi gazdával,

a kutyus hancúrozik és szaladgál. Olgának
négy éve halt meg a férje. „Nagyon szeretem
az állatokat, régebben több kutyám és cicám
is volt. A korom miatt már nem akartam új
állatot, de a lányom rábeszélt az egészsé-
gem megóvása miatt. Különben az ember
ellustul. A kutyával viszont ha esik, ha fúj, ki
kell menni naponta legalább háromszor. Így
a mozgás biztosítva van. Liszka azt is szere-
ti, ha beszélek hozzá. Figyel és tanul. Sok

HÁZI KEDVENCEK a magány ellen?

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Ács Tamás

Mivel az ember társas lény, nagyon nehezen éljük meg a tartós
magányt. Ez pedig komoly hatással lehet egészségi állapotunkra,
könnyen depresszióssá válhatunk, gyengül az immunrendszerünk
és nő a betegségek kialakulásának kockázata. A magány érzését leg -
inkább az gyógyítja, ha érezzük, hogy valakinek szüksége van ránk.
Ez a „valaki” lehet egy kisállat is. De valóban segíthet egy négylábú
társ abban, hogy napjaink szebbek, tartalmasabbak legyenek?

szót megért, a gesztusokból pontosan
tudja, mikor mi következik. Mindenkivel
barátságos, azt szoktam mondani,
tulajdonképpen „öt kiló vidámság”.

Tényleg jó ötlet idősebb korban gaz-
dává válni? Székely Vera pszicholó-
gus szerint egy állat örökbefogadá-
sa csak felelősségteljes, jól átgon-
dolt döntés eredménye lehet. Mérle-
gelni kell az előnyöket és a hátrányokat
a gazdi és az állat szempontjából is.

Amíg Verával beszélgetünk, Füge, a kissé
vadóc macska többször átszalad a szobán.
Olgához hasonlóan néhány éve Vera is meg-
özvegyült. A férje elvesztése után pontosan
egy évvel szeretett öreg cicáját is el kellett
engednie. Nagyon nehéz időszak volt ez, sok
minden megváltozott az életében. Végül őt
is a lánya győzte meg, fogadja be Fügét.
„A cicának az a jó, hogy érzi, számíthat rám.
Nekem pedig az a jó, hogy tudom: szükség
van rám. Hazavár, sőt ha belépek az ajtón,
olyan szemrehányó tekintettel néz, mintha
azt mondaná, hogy voltál képes magamra
hagyni hosszú órákra? Ha valami problé-
mám van, odajön hozzám. Testbeszéddel és
a szemével kommunikál. Egyértelműen ki
tudja fejezni, ha elégedett vagy csalódott.”

Spitzer Olga és Székely Vera abban is egyet -
értenek, hogy csak akkor szabad örökbe

fogadni, ha szükség esetén valaki vállalja
kedvencük gondozását. Szerencsére mind-
kettőjük gyermeke elfogadta ezt a feltételt.
„Nem tudni, mit hoz a holnap, s én tudni sze-
retném, hogy a cicám biztonságban van” –
mondja Vera.

Olga szerint az is lényeges szempont, hogy
időskorban lehetőleg ne kölyökállatot ve-
gyünk magunkhoz. Inkább a menhelyről vá-
lasszunk egy öregebb kutyát, amelyik így
esélyt kap a további boldog élethez. Szintén
nem jó ötlet nagy mozgásigényű ebet vá-
lasztani, inkább egy nyugodtabb, kiegyensú-
lyozottabb fajta mellett döntsünk.

Tea aprósüteménnyel 
és Szent Miklóssal
A Generációk Háza nyugdíjasklubja december
6-án, szerdán 10 órakor tartja következő ösz-
szejövetelét. A „Tea aprósüteménnyel” című
rendezvény témája Szent Miklós legendája. Mi-
kulás napja lévén, a résztvevőknek apró aján-
dékkal kedveskedik a szervező. A belépés ezen
a napon ingyenes.
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ASolmay család konfliktusokkal terhelt
története megosztó lehet, de siker-
ben bízik a társulat, hiszen aprólékos

munkával különleges előadás született,
mely hűen őrzi a mű eredetiségét is. „Ha van
az a színházi közhely, hogy jó szereposztás
félsiker, akkor itt ezt teljes mértékben sikerül
abszolválnunk” – mondta lapunknak a teát-
rum igazgatója, aki ezúttal a darab rendező-
jeként is bizonyít. Bakos-Kiss Gábor a Bubo-
rékokról elárulta, hogy a 19. században író-
dott, vígjátéki fordulatokban gazdag drámát
igyekeztek maibbá tenni. „A szövegkönyv a
kaposvári Csiky Gergely Színház újranyitá-
sán bemutatott, Vidnyánszky Attila rendezte
díszelőadás szövegkönyvén alapul, ezt fel-
használva írtuk meg a saját példányunkat.
Ha valaki olvas majd a jelenetek és a sorok
között, az látni fogja, hogy 2023-ban a Bu-
borékokon keresztül hogyan látom a mi kö-

A Csak semmi pánik is a Bala-
tonnál játszódik, ahová Ötvös
Csöpi (Bujtor István), a legendás
nyomozó ezúttal két nagyon
fontos dolog miatt utazik: egy-
részt hogy kedvtelésének hódol-
va részt vegyen a Kékszalag vi-
torlásversenyen, másrészt hogy
megszerezze egy bűnbanda elől

a II. világháború alatt a Balaton-
ba zuhant repülőgép értékes ra-
kományát. Mindkét ügyben
rosszul áll a szénája, főnöke, a
mindenre alkalmatlan Kardos
doki (Kern András) ugyanis ahe-
lyett, hogy segítené, inkább aka-
dályozza, márpedig az idő roha-
mosan fogy…

A Csak semmi pánik című filmet a Győrplusz Filmklub keretében a
Győr+ Televízióban vetítjük november 25-én 19.30-kor. Ismétlés
november 29-én és december 3-án 19.30-kor.

Ha kidurran A BUBORÉK...

Visszatér a teátrum színpadára a Jászai- és Kossuth-díjas Kubik Anna, valamint az ugyancsak Jászai
Mari-díjas, és a Kaszás Attila-díjra harmadízben jelölt Csankó Zoltán kettőse. A színészeket Csiky
Gergely drámájában, a Buborékokban láthatja a közönség november 24-től.

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: O. Jakócs Péter

zösségünket és a mi színházunkat Győrben”
– vallott a darab hátteréről a direktor.

A műben a Solmay család minden eszközzel
igyekszik úri világuk látszatát fenntartani, a
buborék azonban lassan kidurran, és a való-
ság színre kerül. Ignác, a földbirtokos apa,
azaz Csankó Zoltán nemcsak öt gyermeké -
vel vívja meg harcait, hanem feleségével,
Szidóniával, vagyis Kubik Annával is. A való-
ságban azonban nagyon kedvelik egymást a
művészek, Kubik Anna mindig nagy szere-
tettel jön Győrbe. „Nagyon megszerettem a
társulatot, megbízhatóak, jó velük együtt
játszani, nagyon sok fiatal tehetség is van a
csapatban, tulajdonképpen olyanok va-
gyunk, mint egy nagy család. Zoli emberileg
és művészileg is egy nagyon szerethető em-
ber, azt hiszem, a közönség is látja, milyen
jól működik a kettősünk” – mesélte a Kos-
suth-díjas színésznő.

A teljes cikk a gyorplusz.hu oldalon olvasható.

Bujtor István forgatókönyvíróként is debütált, és
ennek eredményeként 1982-ben megszületett
Ötvös Csöpi és Kardos doktor újabb krimi-kalandja,
parádés szereposztásban.
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Az Egyesített Egészségügyi 
és Szociális Intézmény Győr
közalkalmazotti jogviszonyba
álláshelyet hirdet:  

Központi Igazgatási Csoportba 
elsődlegesen a szociális ellátások
igénybevételéhez szükséges 
szakértői feladatok (előgondozás, 
gondozási szükségletvizsgálat)
ellátásához. A munkakör 
betöltéséhez szociális felsőfokú
végzettség és „B” kategóriás 
jogosítvány  szükséges, 
az egészségügyi végzettség
előnyt jelent.  

További információk:
06-96/314-322/152 mellék

Pályázatok benyújtása:
EESZI HR-gazdálkodás
9026 Győr, 
Kálóczy tér 9–11.
hr@eeszi.hu

www.eeszi.hu

Idén mintegy ezer gyerkőc indult a címért,
többkörös megmérettetés után a leg-
ügyesebb 29 kapott meghívást az ünnep-

ségre. A jelenlévőket Szeles Szabolcs alpol-
gármester köszöntötte, aki nagy dolognak
tartja azt, hogy a gyerekek jelentkeztek a
programra, hiszen a mai világban nehéz ki-
mozdítani őket a kütyükkel körülvett kom-
fortzónájukból. A versenyen részt vevők
nem kevés plusztudásra tehettek szert,
egyben gyakorolták a megmérettetést, ami
jól jöhet majd későbbi tanulmányaik során.

A műveltségi, kreatív és kincskereső felada-
tokkal színesített kihívás remek lehetőség
arra, hogy a 10–12 éves, 4–6. osztályos diá -
kok megmérettessék tudásukat, miközben
jól szórakoznak és minőségi időt töltenek el
családjukkal. Győr-Moson-Sopron Várme-
gye Agrár KicsiAttaséja Niksz Lénárd, Sport
KicsiAttaséja Zsadony Zénó Máté, Kultúr

KicsiNAGYKÖVETEK
A „Magyarság KicsiNagykövete” országos verseny vármegyei díj-
kiosztó ünnepségét tartották szerdán délután a városházán. A
Magyarság KicsiNagykövete kihívás célja segíteni a diákok önfej-
lesztését, kreativitását.

KicsiAttaséja Németh Jázmin, míg Zöld
KicsiAttaséja Falusi Ádám lett. Győr-Moson-
Sopron vármegye új KicsiNagykövete Kovács
Eliza Gabriella, a soproni Petőfi Sándor Álta-
lános Iskola 6. osztályos tanulója.

Szeles Szabolcs alpolgármester átadta dr.
Dézsi Csaba András polgármester és a győri
önkormányzat ajándékait a díjazottaknak.
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További fontos célja a testi
és lelki megújulás, az önis-
meret fokozása, a vágyak

megregulázása, valamint az italo-
zás okozta problémák korai felis-
merése. Az egy hónapos kihívás
során a résztvevők leteszik az al-
koholt és az italfogyasztással kap-
csolatos szokásaikat értékelik. An-
nak ajánlott, aki legalább hetente
egyszer vagy annál többször iszik,
és szeretne többet megtudni az
alkoholhoz fűződő viszonyáról.

Az alkohol fizikailag és psziché-
sen is tönkreteheti a fogyasztó-

A „Száraz november” november 1-től november
30-ig tart. A program célja, hogy felhívja az em-
berek figyelmét a mértékletesség erényére az al-
koholfogyasztással kapcsolatban.

Már javában tart a 
„SZÁRAZ NOVEMBER”, 
de mit is jelent ez?

kat, de a társadalomra nézve is
káros. Az Egészségügyi Világ-
szervezet szerint az alkoholfo-
gyasztás világszerte évente há-
rommillió halálesethez, és annál
is több embernél egészségkáro-
sodáshoz vezet. Az italozás a
korai halálozás és rokkantság
vezető kockázati tényezője a 15
és 49 év közöttiek körében, az
összes halálozás 10 százalékát
okozza ebben a korcsoportban.
A túlzott alkoholfogyasztás pe-
dig a megbetegedések 5,1 szá-
zalékáért felelős. A Semmelweis
Egyetem tájékoztatása szerint a

felnőtt férfiaknak napi legfeljebb
kettő, a felnőtt nőknek pedig na-
pi maximum egy standard ital
ajánlott úgy, hogy mindkét nem-
nek legalább heti két nap szüne-
tet kell hagynia a fogyasztások
között.

Ha úgy érzi, szívesen beszélgetne
alkoholfogyasztási szokásairól,
vagy szüksége lenne segítségre a
leszokáshoz, a segítő szervezetek
elérhetőségét itt találja: https://
gyor.hu/gyor/egeszsegugy/
who-egeszseges-varosok

Fotó: shutterstock.com/Gabor Kenyeres

A FOGADÓ arra kéri a felajánló cégeket,
szervezeteket és magánszemélyeket, hogy
a győri adományközponton keresztül ado-
mányozzanak, ha szeretnének segíteni a
rászorulókon. A FOGADÓ három szociális
szervezettel, közel négyezer személlyel,
családdal tart kapcsolatot a mindennapok-
ban, és nekik továbbítják a beérkező ado-
mányokat is karácsonyra. A FOGADÓ aján-
lása az ajándékokkal kapcsolatban:

Mini csodacsomag: 1 l étolaj, 1 l tartós tej,
1 kg cukor, 1 kg liszt, 1 csomag tészta, 1 kész -
ételkonzerv, 1 csomag keksz, 1 üveg lek-
vár/mogyorókrém, 1 csomag szaloncukor.

Maxi csodacsomag: 1 l étolaj, 1 l tartós
tej, 1 kg cukor, 1 kg liszt, 1 csomag tészta,
1 készételkonzerv, 1 csomag keksz, 1
üveg lekvár/mogyorókrém, 1 csomag
szaloncukor, 1 csomag zsebkendő, 1 cso-
mag WC-papír, 1 folyékony szappan.

KARÁCSONYI AJÁNDÉKGYUJTÉS a FOGADÓBAN

Szuper csodacsomag: 
bármelyik alapcsomag 
+ az adományozó által 
gondolt MEGLEPETÉS.

´́
Sikeresen lezárult a FOGADÓ felnőtt-
és gyermekpelenka-gyűjtő kampá-
nya, amelyben 300 ezer forint érték-
ben érkeztek adományok. A kam-
pány elérte a célját, hiszen az ottho-
nokban felhalmozott és feleslegessé
vált pelenkák bekerültek a FOGADÓ-
BA. A FOGADÓ köszöni azoknak, akik
pelenkákkal segítettek, és ezáltal
megkönnyítették a kisgyermekek na-
pi gondozását és a felnőtt személyek
ápolását. Az intézmények célzottan
juttatják el a pelenkákat azokhoz,
akiknek ez segítséget jelent.

A karácsonyi gyűjtés december 1-től
december 15-ig tart, ez idő alatt várják
az adományokat a FOGADÓBA (9023
Győr, Kodály Zoltán u. 31/A).
Adománygyűjtés ideje: 
Hétfő: 16–18 óráig
Szerda: 13–15.30 óráig
Péntek: 10–13 óráig

Egyéb: tisztító- és tisztálkodószerek,
gyermekjátékok, ápolási és segédeszkö-
zök gyerekeknek és felnőtteknek, ruha-
nemű, lakástextil, háztartási eszközök, ki-
sebb működőképes elektronikai eszkö-
zök, iskolai felszerelések.

A FOGADÓ karácsonyi adománygyűjtést szervez, melynek célja, hogy a nehéz helyzetben lévő
családokat segítsék, szebbé és könnyebbé tegyék számukra az ünnepeket.
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Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

Az Olimpiai Sportparkban megrendezett eseményen a GYHG ügyve-
zetője, Nagy Csaba elmondta: azért döntöttek a családi nap meg-
rendezése mellett, mert 2023-ban is nagyon sokat dolgozott a cég
minden munkatársa, és más egyéb juttatások mellett ezzel a ren-
dezvénnyel is szeretné kifejezni köszönetét a kollégáknak a vállalat.
A színes, hangulatos programban szerepelt buborékfoci, lézerjáték
kicsiknek és nagyoknak, segway-pálya, virtuális valóság játék, íjá-
szat, arcfestés, csillámtetkó, lufibohóc és kispályás foci. Amikor a
közös ebédhez a finom falatokat feltálalták, nótaszó töltötte be az
Olimpiai Sportparkot, Varga János prímás és a Csárdás zenekar szó-
rakoztatta a GYHG-s dolgozókat és családtagjaikat.

ÁLLÁSHIRDETÉS

KARBANTARTÓ

A Győr-Szol Zrt. Parkolóüzemeltetési üzletága felvételt hirdet 
az alábbi munkakör betöltésére:

Önéletrajzát a következŐ címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi
Osztály, 9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu. A
borítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a mun-
kakör megnevezését.

Feltétel: műszerész vagy villanyszerelői végzettség • B kategóriás jogosítvány
saját gépjármű. Foglalkoztatás jellege: teljes munkaidős • A-B hetes mun-
karend • hétvégi munkavégzés • hétvégi készenlét. Amit kínálunk: bejelentett
munkaviszony, folyamatos munkavégzés • versenyképes fizetés + cafetéria •
bejárási költség térítése • hosszú távú munkalehetőség

CSALÁDI NAPPAL 
köszönték meg a munkát

Közel kétszázan vettek részt a GYHG Győri Hulla-
dékgazdálkodási Nonprofit Kft. november 19-én
megtartott családi napján.

Fotó: GYHG

PROGRAMAJÁNLÓ
Összeállította: Csollán Tamara

Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt 
két héttel: media@gyorplusz.hu

Győr Megyei Jogú Város Német Önkor-
mányzat székhelyén fellép a Hangra-
forgó Együttes november 30-án 17
órakor (Kazinczy u. 4. I. emelet). > > >

A Kertészek és Kertbarátok Győr Városi
Egyesületének szervezésében novem-
ber 28-án 16 órától, a Kereskedelmi és
Iparkamarában tájékoztatást kaphat-
nak az érdeklődők a fúrt kutak bejelen-
tésével kapcsolatos aktuális teendők-
ről. Majd dr. Menyhárt Miklós tart orvosi
előadást 16.30-kor, melynek témája:
Egészségünk védelme, az Alzheimer-
kór kialakulási tünetei. > > >

Hogyan készül a Nemzeti Színház
nagyszínpadi díszfüggönye? A Beszél-
gess velem! sorozat következő vendé-
ge Kustán Melinda textiltervező ipar-
művész, tanár. Az előadás november
28-án 17 órakor lesz a győri egyetem
Új Menedzsment Campusának konfe-
renciatermében. > > >

Fülöp Péter fotográfus, költő két mega -
pixeles telefonnal készült fotográfiáiból
nyílik kiállítás november 30-án a vas-
útállomás utascsarnokában, a MÁV-
ART Galériában. > > >

A 40 fős Szegedi Ökumenikus Gospel
(SzÖG) kórus és zenekar jótékonysági
adventi koncertet ad december 2-án
18 órakor a Bisinger sétány 6. szám
alatti imaházban. > > >

„Legyen ma templom minden ember
szíve…” címmel, az Egyházmegye
templomainak mézeskalácsból ké-
szített makettjeit bemutató karácso-
nyi kiállítás nyílik december 2-án,
szombaton 16 órakor a Triangulum
Galériában. > > >

Az adventi kalendáriumok mintájára
december 1-24. között fények gyúl-
nak fel egy-egy gyárvárosi lakás ki-
díszített ablakában 17 és 22 óra kö-
zött. Részletek a Gyárvárosi Advent
Facebook-csoportban. A szervező
gyárvárosi lokálpatrióták december
24-én  17 órakor a Mátyás térre vár-
ják azokat, akik közösen szeretnének
ünnepelni. > > >

Jan Sobieski LKE és a Lengyel Nemze-
tiségi Önkormányzat november 25-én
16 órától tartja a lengyel szokások sze-
rinti Andrzej-napot a Baross út 29.
szám alatt. > > >
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Feltétel: C kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség.
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás
jogosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás munka -
idő, egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, jogosítvány. 
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő,
egy műszakos munkarend

Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás 
munkaidő, egy műszakos munkarend

Feltétel: B kategóriás jogosítvány
Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői)
jogosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás 
munkaidő, egy és több műszakos munkarend

KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési Igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:

Feladat: parkolóházak takarítása 8 órás 
munkaidőben, folyamatos munkarendben

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ cím-
re várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona utca 10., vagy munka-
ugy@gyorszol.hu A borítékra kérjük, írja rá,
illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a pályá-
zott munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS

PARKOLÓHÁZ-TAKARÍTÓ

GÉPJÁRMUVEZETO

CSOSZERELO

LAKATOS-KARBANTARTÓ

ASZTALOS

´́ ´́

´́ ´́

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ

A Győr-Szol Zrt. értesíti ügyfeleit, hogy
a Jókai utcai ügyfélszolgálati irodája
2023. november 27. és november 29.
között karbantartási munkák miatt
zárva tart. November 30-án reggel 7
órától a szokásos nyitvatartási rend
szerint várják az ügyfeleket. A Győr-
Szol Zrt. felhívja a figyelmet arra, hogy
másik két személyes ügyfélszolgálata
ezen időszak alatt is az ügyfelek ren-
delkezésére áll. Az Orgona utca 10.
szám alatti, valamint az ETO Park be-
vásárlóközpont első emeletén nemré-
giben megnyitott iroda változatlan
nyitvatartással várja az ügyfeleket.

ZÁRVA LESZ a Jókai utcai
ügyfélszolgálati iroda

Ahegyoldalban található, előregyártott
vasbeton elemekből készült grandió-
zus létesítmény 1985-től vált a kör-

nyék vízellátásának meghatározó részévé.
Kezdetben, növelve az üzembiztonságot,
Győr vízszolgáltatásában játszott fontos
szerepet, az utóbbi években pedig a város déli
irányban elhelyezkedő agglomerációs terüle-
teinek vízellátását is segíti. Jelenleg a Pannon-
Víz Zrt. két nagy üzemmérnökségének, a Győri
és a Nyúli Üzemmérnökségek által üzemelte-
tett rendszerek kiemelt műtárgyaként Győrúj-
barát, Győr-Ménfőcsanak és Nyúl térségének
ivóvízellátását biztosítja.

A városhoz képest 58 méter magasan elhe-
lyezkedő létesítmény a víztornyokhoz ha-
sonló tárolási és nyomásbiztosítási funkció -
kat lát el. Együttműködve a rendszerrel a
marcalvárosi víztorony alsó tartályát egyen-
líti ki. A tározóba a szigetközi kavicsterasz
nyúlványán elhelyezkedő Szőgyei Vízműte-
lep felől az NA600-as főnyomó vezetéken

KARBANTARTÁSI MUNKÁK 
A TÍZEZER KÖBMÉTERES VÍZTÁROZÓBAN

Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

A kiváló minőségű ivóvíz-szol-
gáltatás érdekében időszakos
karbantartási munkákat végez-
tek a Győrújbarát és Győr-Mén-
főcsanak határában elhelyezke-
dő 10.000 m3-es víztározóban a
Pannon-Víz Zrt. szakemberei.

keresztül érkezik a tiszta ivóvíz, amelyet az
éjszakai üzemállapotban töltenek fel. A lé-
tesítmény a 10.000 m3-es tárolókapacitá-
sából az átlagos napi 5.000 m3-es vízfo-
gyasztást könnyedén biztosítja.

A megfelelő ivóvízellátás érdekében társasá-
gunk fokozottan odafigyel az ivóvízrendszer fo-
lyamatos karbantartási és ellenőrzési munkái -
ra, hogy a felhasználók részére mindig kifogás-
talan minőségű ivóvizet tudjon biztosítani. A
10.000 m3-es víztározó karbantartási munkáit
elvégezve megfelelő vízminta birtokában a
Pannon-Víz Zrt. szakemberei visszaállítják a lé-
tesítményt a térség ivóvízellátó rendszerébe.
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SZEMÉLYGÉPKOCSI-, MOTORKERÉKPÁR-, MOPEDVEZETÔI
TEHERGÉPKOCSI-, NEHÉZPÓTKOCSI-, AUTÓBUSZVEZETÔI-,
GKI-TANFOLYAMOT FOLYAMATOSAN INDÍTUNK!

Győrben már két helyen zajlik az oktatás:
Jereváni út 42. és Bartók Béla út 1. (a vidékitôl mindössze 1 percre)

Elméleti képzés e-learning (távoktatás)
formában is választható.

96/418-959 • gyor@netcariskola.hu

Az ÁKO; VSM; KK mutatók a www.netcarjogsi.hu honlapon megtekinthetôk

B-kategóriával
D-jogsi!
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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December 17-én rendezi a Győr-
Moson-Sopron vármegyei Sza-
badidősport Szövetség a XXVII.
Karácsonyi Rohanás elnevezésű
futóversenyt, amelyen ezúttal is
több táv közül választhatnak az
indulók, korosztálytól függetle-
nül. Az utóbbi években megszo-
kott helyszín, a Tulipános Iskola
lesz a verseny központja. A négy
kilométeres kört – amit a vállalt
távtól függően kell egyszer vagy
többször megtenni – ezúttal is a
belvárosban alakították ki. A
gyerekek a Kálóczy téren futhat-

KARÁCSONYI ROHANÁS huszonhetedszer
nak, akár szülőkkel együtt is, egy
1,3 km-es szakaszon.  4, 8 és 12
kilométeren lehet nevezni, a leg-
hosszabb távot háromfős csapa-
tokban, váltóban is teljesíthetik
az indulók.  „A versenyt megelő-
ző két napon, amikor a rajtszá-
mokat átveszik a futók, akkor
még elfogadunk nevezést, ha a
létszám nem érte el az ötszáz
főt.  Befutóérmet mindenki kap,
természetesen a nordic walkin-
gosok is” – mondta a vármegyei
Szabadidősport Szövetség elnö-
ke, Fügi Edit.

Az esemény sajtótájékoztatóján
dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester elmondta: „Szeretnénk

Legendákkal közösen EMLÉKEZHETÜNK
FEHÉR MIKLÓSRA

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

Nagyszabású gálává alakítva rendezik meg a Fehér Miklós-emléktornát,
amelyre december 17-én, az Audi Arénában kerül sor. A négy csapat részvéte-
lével megtartandó eseményen a legendás győri játékos kortársai közül szinte
mindenki részt vesz, igazi futballünnep, méltó emlékezés várja a szurkolókat.

az ETO-családot ismét össze-
hozni, közösen ünnepelni, és ha
kell, közösen emlékezni a legen-
dás játékosokra, mint Fehér
Miklósra is. Az emléktornát egy
kicsit modernizálva, nagyobb

szetű, kedves, mindig mosolygós
győri srác volt, akire mindenki így
emlékszik. Nagyon fontos ápolni
az ő emlékét! Ezért is szeretnénk
ezt a gálát egy igazi fociünneppé
varázsolni. Büszkék vagyunk rá,
hogy id. Fehér Miklós a győri ön-
kormányzatra bízta a gála meg-
rendezését, amelyben az ETO is
segítségünkre van.” 

„A négy csapatban igazi nagy ne-
vek lépnek majd pályára, de több
olyan sztárjátékos is jelezte jöve-
teli szándékát, akik koruk vagy
egészségi állapotuk miatt a VIP-
szektorban tudnak helyet foglalni”
– emelte ki Puska Péter szervező,
majd hozzátette: Már a mezek is
elkészültek, amelyek ugyancsak
különlegesek lesznek és Miki em-
léke előtt tisztelegnek majd, mind
színükben, mind számozásukban,
hiszen utalnak majd Miki csapatai -
ra, mezszámaira.

A rendezvény ingyenesen lesz
látogatható, további részletek a
gyorplusz.hu-n érhetők el.  

volumenű gálára tervezve tart-
juk meg, amelyre mindenkit sok
szeretettel várunk!” 

Szeles Szabolcs alpolgármester
hangsúlyozta: „Miki egy jó termé-

Fotó: shutterstock.com/Carsten Medom Madsen
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„Nagyon jó érzés visszagondolni
erre az időszakra. Örülök, hogy a
részese lehettem a klub kiemel-
kedő sikerének. Büszkeséggel
tölt el, hogy egy profi szakmai
stáb tagja voltam, ahol a játéko-
sok rehabilitációjában, sérülései -
nek megelőzésében és egyénre
szabott sportágspecifikus prog-
ramok összeállításában volt
szerepem” – mesélte lapunknak
Radó Krisztina, aki a Fradi ellen
1–0-ra megnyert, a bajnoki cí-
met bebiztosító mérkőzés utáni
pillanatokról is szót ejtett. „A ta-
lálkozót követően hatalmas ün-
neplés vette kezdetét. Elsőként
a stábtagokat dobták a meden-
cébe a játékosok, mindez örök
emlék marad számomra.”

Érdekesség, hogy akkoriban ide-
haza kuriózumnak számító, több
millió forintba kerülő, amerikai
Keiser-gépek segítségével fej-
lesztették a kondíciót, a mozgás-

A csehországi Abertamy adott otthont a FISTC sportági
szervezet első dryland kutyafogathajtó világbajnoksá-
gának. Bár ez a szövetség számos Európa-bajnokságot
szervezett már, ez volt az első alkalom, hogy világbaj-
nokság rendezésébe kezdett. A versenyen a hivatalosan
elismert szánhúzófajták fajtatiszta egyedeivel lehetett
rajthoz állni, illetve idén először az igazoltan alapítvány-
tól örökbe fogadott szánhúzókkal is teljesíthették a tá-
vokat. A versenyzők és kutyáik regisztrációja, valamint
a kutyák egészségügyi vizsgálata és a felszerelések el-
lenőrzése után két távon, három napon keresztül esős,
havas időben zajlottak a futamok, és az összesített idő-
eredmények alapján alakult ki a végső sorrend. Az Észa-
ki Szánhúzókutyások Sportklubjából 12 magyar ver-
senyző vett részt a vb-n, a magyar küldöttség két világ-
bajnokot ünnepelhetett, valamint további három ver-
senyző ért el dobogós helyezést. A győri Fazekasné
Bense Renáta bronzérmet szerzett.

KIVÁLÓ REHABILITÁCIÓS STÁB
segítette a bajnok ETO-t

Jubileumi esztendő az idei az ETO FC labdarúgócsapata számára, amely
hatvan, negyven és tíz évvel ezelőtt is aranyérmes lett az élvonalban.
Ebből az apropóból cikksorozatot indítottunk, amelyben bemutatjuk az
1963-as, az 1983-as és a 2013-as felejthetetlen diadal hőseit. A tíz évvel
ezelőtti aranyéremről ezúttal Radó Krisztina mesélt, aki több mint egy év-
tizeden át dolgozott a zöld-fehér klubnál gyógytornászként.

Szerző: Pécskai István
Fotó: eto.hu

koordinációt, a lábakat, a karo-
kat, a mélyizmokat és a felső-
testet a focistáknál. Az eszközök
emellett a sérült labdarúgók re-
habilitációjában is hasznosak
voltak. A berendezéseket számí-
tógépekkel kötötték össze, így
az adatok segítségével nyomon
tudták követni a játékosok fel-
épülését és a fejlődését.
„Sikerült egy olyan magasan fel-
szerelt rehabilitációs termet ki-

alakítani, amiben a játékosok
fejlődéséhez sok segítséget
nyújthattunk. Mindig remek
hangulatban zajlottak a progra-
mok, a játékosok örömmel jöt-
tek a foglalkozásokra” – tette
hozzá Radó Krisztina, aki 2011-
től 2022-ig erősítette az ETO
háttérstábját.

A szakembert nagyon megked-
velték a focisták, akik közül so-
kan ma is számítanak a szakér-
telmére.
„Sikeres volt a közös munka a
szakmai stábbal és a játékosok-
kal is. Jó érzéssel tölt el, hogy
sokan ugyan már más klubcsa-
patokban fociznak, de egy ko-
molyabb sérülés kapcsán to-
vábbra is felkeresnek, hogy a
felépülésüket segítsem. A klub
kötelékébe visszatérő volt játé-
kosokkal, Dudás Ádámmal és
Lipták Zoltánnal még együtt is
tudtunk dolgozni. Kalmár Zsolti-
val pedig a mai napig tartom a
kapcsolatot” – árulta el Radó
Krisztina.

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: november 24—30.
Sertéslapocka

1499 Ft/kg

1450 Ft/kg

Húsos császárvég 1399 Ft/kg
Sertés húsoscsont 650 Ft/kg

1399 Ft/kg

Pecsenyekacsa

Mesés tejföl
300 g, 20%-os,

1316,67 Ft/kg

Sertésköröm 499 Ft/kg
Sertésfej 499 Ft/kg
Sertésbôr 500 Ft/kg

395 Ft/kg

EVA tonhaldarabok
olívaolajban
104 g, 7298,08 Ft/kg

759 Ft/db

Sertés hátsó csánk, nyers

HB Lager sör
0,5 l, 418 Ft/l

209 Ft/db




